
MESTERSZÁLLÁS KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

        

Előkészítésben közreműködött: 

Finta Adrienn kirendelstég-vezető 

 

Az előterjesztést véleményezi:  

 

---- 

 

    

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Mesterszállás Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

2025. március 31-ei ülésére 

A Karcagi Tankerületi Központ fenntartásában működő Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc 

Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola átszervezéséről 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (továbbiakban: Nkt.) 2016. szeptember 

1-jén hatályba lépett módosítása 2017. január 1. napjával állami hatáskörbe utalta az 

önkormányzatok által működtetett köznevelési intézmények működtetésének kötelezettségét. 

A Karcagi Tankerületi Központ arról küldött tájékoztatást, hogy intézményátszervezést 

kezdeményez a fenntartásában működő Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc Magyar-Angol Két 

Tanítási Nyelvű Általános Iskola köznevelési intézményében.  

 

Az Nkt. 4. § 11. pontja alapján „intézményátszervezés: minden olyan fenntartói döntés, amely 

az alapító okirat, szakmai alapdokumentum 21. § (3) bekezdés c)–j) pontjában felsoroltak 

bármelyikének módosulásával jár, kivéve a jogszabályváltozásból eredő módosítást és az olyan 

vagyont érintő döntést, amely vagyon a feladatellátáshoz a továbbiakban nem szükséges”. 

 

Az Nkt. 83. § (3)-(6) bekezdése értelmében: 

 

„(3) A fenntartó 

a) a köznevelési intézmény megszüntetésével, 

b) átszervezésével, 

c) feladatának megváltoztatásával, 

d) nevének megállapításával, 

összefüggő döntése vagy véleményének kialakítása előtt beszerzi a (4) bekezdésben foglaltak 

véleményét.” 

Az Nkt. 83.§-a (4) bekezdése szerint:  

 

„A fenntartó (3) bekezdésben foglalt döntése előtt ki kell kérni: 

a) az intézmény alkalmazotti közössége, 

b) az óvodaszék, az iskolaszék, 

c) a szülői szervezet, 



d) az iskolai diákönkormányzat, 

e) a nemzetiségi nevelés-oktatásban részt vevő intézmény esetén – ha nem rendelkezik 

egyetértési joggal – a települési nemzetiségi önkormányzat, érintett települési nemzetiségi 

önkormányzat hiányában az érintett területi, ennek hiányában az országos nemzetiségi 

önkormányzat, ennek hiányában az adott nemzetiség helyi egyesületeinek, 

h) a vagyonkezelésében levő ingatlan tulajdonos önkormányzatának 

véleményét.” 

 

Az Nkt. 83.§ (5) bekezdésében foglaltak alapján: 

 

 „A (3)–(4) bekezdésben meghatározott vélemény kialakításához minden olyan információt 

hozzáférhetővé kell tenni a véleményezési joggal rendelkezők részére, amely a fenntartói döntés 

meghozatalához rendelkezésére áll. A vélemény kialakításához – az információk hozzáférhetővé 

tételének napjától számítva – legalább tizenöt napot kell biztosítani az érdekeltek részére.” 

 

Az Nkt. 83.§ (6) bekezdésében foglalta alapján:  

 

„Ha a fenntartó három vagy annál több köznevelési intézményt tart fenn, a (3)–(4) bekezdés 

szerinti véleményeztetési kötelezettségének – a nevelési-oktatási intézmény átalakítása, 

megszüntetése, igazgatójának megbízása és megbízásának visszavonása kivételével – eleget 

tehet úgy is, hogy a tervezett intézkedésről szóló tájékoztatót az érintett köznevelési intézmény 

igazgatójának küldi meg azzal, hogy a helyben szokásos módon hozza nyilvánosságra, és hívja 

fel a (4) bekezdésben meghatározottak figyelmét arra, hogy a fenntartó tervezett intézkedésével 

kapcsolatos véleményüket a (5) bekezdésben meghatározott határidő biztosítása mellett a 

köznevelési intézmény igazgatójának küldhetik meg. A köznevelési intézmény igazgatója a 

véleményeket a véleményezési határidő lejártát követő öt munkanapon belül megküldi a 

fenntartónak.” 

 

Az Nkt. 84.§ (7) „A fenntartó, a tankerületi központ, valamint az állami felsőoktatási intézmény 

által fenntartott intézmény esetében a köznevelésért felelős miniszter legkésőbb az intézkedés 

tervezett végrehajtása éve májusának utolsó munkanapjáig hozhat döntést 

a) a nevelési-oktatási intézmény fenntartói jogának átadásával, 

b) a nevelési-oktatási intézmény átalakításával, amely történhet: 

ba) egyesítéssel, amely lehet beolvadás vagy összeolvadás, 

bb) szétválasztással, amely lehet különválás vagy kiválás, 

c) a nevelési-oktatási intézmény megszüntetésével, 

d) a nevelési-oktatási intézmény átszervezésével 

kapcsolatban.” 

 

A Karcagi Tankerületi Központ a fentieknek megfelelően megküldte az átszervezési 

javaslatokat az alábbiak szerint:  

 

1. Iktatószám: TK/099/00396-1/2025. 

Az 5400 Mezőtúr, Rákóczi utca 40. szám alatti székhelyen, a többi gyermekkel 

tanulóval együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók 

felvehető maximális tanulói létszáma 25 főről 40 főre megemelésre kerül. 

 

2. Iktatószám: TK/099/00399-1/2025. 



A Kossuth Lajos utca 82. szám alatti feladatellátási helyen, a többi gyermekkel, 

tanulóval együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók 

felvehető maximális tanulói létszáma 20 főről 30 főre megemelésre kerül. 

 

3. Iktatószám: TK/099/00400-1/2025. 

A Bajcsy-Zsilinszky úti telephelyen (5400 Mezőtúr, Bajcsy-Zsilinszky utca 61.) a többi 

gyermekkel tanulóval együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek, 

tanulók felvehető maximális tanulói létszáma 6 főről 12 főre megemelésre kerül. 

 

4. Iktatószám: TK/099/00398-1/2025. 

Az 5452 Mesterszállás, Rákóczi út 5. szám alatti feladatellátási helyen a többi 

gyermekkel tanulóval együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek, 

tanulók felvehető maximális tanulói létszáma 2 főről 5 főre megemelésre kerül. 

 

 

A Karcagi Tankerületi Központ kéri, hogy a négy átszervezési javaslat jóváhagyása külön 

döntésben kerüljön meghozatalra az iktatószámuk megjelölése mellett.  

 

Fentieket figyelembe véve kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 

javaslatok elfogadását. 

 

Kétpó, 2025. március 24. 

 

 

Molnár Sándor 

    polgármester 

  



Határozati javaslat I. 

Mesterszállás Község Önkormányzata 

……/2025.(III.31.) képviselő-testületi határozata 

 

A Karcagi Tankerületi Központ fenntartásában működő Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc 

Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola átszervezéséről 
 

Mesterszállás Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés b) pontja alapján, – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 48.§ (1) bekezdésére, valamint a nemzeti köznevelésről 

szóló 2011. évi CXC. törvény alapján – az alábbi határozatot hozza: 

 

Mesterszállás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Karcagi Tankerületi Központ 

TK/099/00396-1/2025. iktatószám alatti javaslatát az alábbiak szerint támogatja: 

 

Az 5400 Mezőtúr, Rákóczi utca 40. szám alatti székhelyen, a többi gyermekkel tanulóval együtt 

nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók felvehető maximális tanulói 

létszáma 25 főről 40 főre megemelésre kerül. 

 

Felelős:     Molnár Sándor polgármester 

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testületi határozatról értesül: 

 

1. Molnár Sándor polgármester, Helyben 

2. Barna Géza alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos aljegyző Helyben 

5. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mesterszállási Kirendeltsége, Helyben 

6. Karcagi Tankerületi Központ 5300 Karcag, Táncsics Mihály körút 15. 

7. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

 

Mesterszállás, 2025. március 31. 

 

 

 

 

 

          Molnár Sándor      dr. Enyedi Mihály  

          polgármester                  jegyző 
 

 

 

 

 

 

 

 



Határozati javaslat II. 

Mesterszállás Község Önkormányzata 

……/2025.(III.31.) képviselő-testületi határozata 

 

A Karcagi Tankerületi Központ fenntartásában működő Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc 

Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola átszervezéséről 
 

Mesterszállás Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés b) pontja alapján, – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 48.§ (1) bekezdésére, valamint a nemzeti köznevelésről 

szóló 2011. évi CXC. törvény alapján – az alábbi határozatot hozza: 

 

Mesterszállás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Karcagi Tankerületi Központ 

TK/099/00399-1/2025. iktatószám alatti javaslatát az alábbiak szerint támogatja: 

 

A Kossuth Lajos utca 82. szám alatti feladatellátási helyen, a többi gyermekkel tanulóval együtt 

nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók felvehető maximális tanulói 

létszáma 20 főről 30 főre megemelésre kerül. 

 

Felelős:    Molnár Sándor polgármester 

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testületi határozatról értesül: 

 

1.Molnár Sándor polgármester, Helyben 

2.Barna Géza alpolgármester, Helyben 

3.dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4.dr. Balla Vilmos aljegyző Helyben 

5.Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mesterszállási Kirendeltsége, Helyben 

6.Karcagi Tankerületi Központ 5300 Karcag, Táncsics Mihály körút 15. 

7.Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

 

Mesterszállás, 2025. március 31. 

 

 

 

 

 

          Molnár Sándor      dr. Enyedi Mihály  

          polgármester                  jegyző 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Határozati javaslat III. 

Mesterszállás Község Önkormányzata 

……/2025.(III.31.) képviselő-testületi határozata 

 

A Karcagi Tankerületi Központ fenntartásában működő Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc 

Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola átszervezéséről 
 

Mesterszállás Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés b) pontja alapján, – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 48.§ (1) bekezdésére, valamint a nemzeti köznevelésről 

szóló 2011. évi CXC. törvény alapján – az alábbi határozatot hozza: 

 

Mesterszállás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Karcagi Tankerületi Központ 

TK/099/00400-1/2025. iktatószám alatti javaslatát az alábbiak szerint támogatja: 

 

A Bajcsy-Zsilinszky úti telephelyen (5400 Mezőtúr, Bajcsy-Zsilinszky utca 61.) a többi 

gyermekkel tanulóval együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók 

felvehető maximális tanulói létszáma 6 főről 12 főre megemelésre kerül. 

 

Felelős:    Molnár Sándor polgármester 

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testületi határozatról értesül: 

 

1.Molnár Sándor polgármester, Helyben 

2.Barna Géza alpolgármester, Helyben 

3.dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4.dr. Balla Vilmos aljegyző Helyben 

5.Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mesterszállási Kirendeltsége, Helyben 

6.Karcagi Tankerületi Központ 5300 Karcag, Táncsics Mihály körút 15. 

7.Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

 

Mesterszállás, 2025. március 31. 

 

 

 

 

 

          Molnár Sándor      dr. Enyedi Mihály  

          polgármester                  jegyző 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Határozati javaslat IV. 

Mesterszállás Község Önkormányzata 

……/2025.(III.31.) képviselő-testületi határozata 

 

A Karcagi Tankerületi Központ fenntartásában működő Mezőtúri II. Rákóczi Ferenc 

Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola átszervezéséről 
 

Mesterszállás Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (1) bekezdés b) pontja alapján, – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 48.§ (1) bekezdésére, valamint a nemzeti köznevelésről 

szóló 2011. évi CXC. törvény alapján – az alábbi határozatot hozza: 

 

Mesterszállás Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Karcagi Tankerületi Központ 

TK/099/00398-1/2025. iktatószám alatti javaslatát az alábbiak szerint támogatja: 

 

Az 5452 Mesterszállás, Rákóczi út 5. szám alatti feladatellátási helyen a többi gyermekkel 

tanulóval együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési igényű gyermekek, tanulók felvehető 

maximális tanulói létszáma 2 főről 5 főre megemelésre kerül. 

 

Felelős: Molnár Sándor polgármester 

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testületi határozatról értesül: 

 

1.Molnár Sándor polgármester, Helyben 

2.Barna Géza alpolgármester, Helyben 

3.dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4.dr. Balla Vilmos aljegyző Helyben 

5.Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mesterszállási Kirendeltsége, Helyben 

6.Karcagi Tankerületi Központ 5300 Karcag, Táncsics Mihály körút 15. 

7.Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

 

Mesterszállás, 2025. március 31. 

 

 

 

 

 

          Molnár Sándor      dr. Enyedi Mihály  

          polgármester                  jegyző 
 

 

 


